Que, el plazo de ejecución de los trabajos se fija en CIENTO VEINTE (120) días corridos a partir de la firma del 
Acta de Inicio.

Que, la contratación en cuestión deberá comprender  los trabajos correspondientes para las Instalaciones 
Electromecánicas en el  Edificio ubicado en Balcarce N° 340, indicándose un presupuesto estimado de PESOS 
QUINIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE CON 
80/100 ($505.524.197,80) IVA incluido, calculado al mes de julio2025; por tanto, el procedimiento de selección 
será llevado adelante mediante una Licitación Privada, según lo previsto en el artículo 15 y concordantes del 
Reglamento de Compras y Contrataciones de SBASE.

Que, lucen incorporados a las actuaciones el Pliego Único de Bases y Condiciones

[...]

Artículo 1º.- Aprobar el Pliego Único de Bases y Condiciones (PLIEG-2025-45332022-GCABA-SBASE) y el 
Pliego de Especificaciones Técnicas (IF-2025-45065444-GCABA-SBASE), que regirán el procedimiento de la 
Licitación Privada N° 405/2025 para las "Instalaciones Electromecánicas en Edificio Balcarce N° 340”, con un 
presupuesto estimado de PESOS QUINIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL 
CIENTO NOVENTA Y SIETE CON 80/100 ($ 505.524.197,80), IVA incluido.

Artículo 2º.- Convocar a la Licitación Privada N° 405/2025 denominada "Instalaciones Electromecánicas en 
Edificio Balcarce N° 340”. A tales efectos, se determina que la fecha límite para la presentación de ofertas será el 05 
de noviembre de 2025 hasta las 15 horas en Agüero 48, PB, C.A.B.A.;